

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2013

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

2014-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOLBERGA	Nr domu 19	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 483858813
Nr faksu 483637755	E-mail pocza@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Bożena Pachocka	Prezes	TAK
	Monika Agnieszka Bednarczyk	Wiceprezes	TAK
	Ewa Kowalska	sekretarz	TAK
	Paweł Jan Krąpiec	skarbnik	TAK
	Małgorzata Kopycka	członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	przewodnicząca	TAK
	Alicja Jadwiga Majcherska	sektretarz	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwona	członek	TAK
	Bogdan Franus	członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: Wszelchstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych oraz ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a także podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem. Cel jest realizowany poprzez podejmowanie zadań w zakresie: a) pomocy społecznej; b) działalności charytatywnej; c) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej i wyznaniowej; d) działalności na rzecz mniejszości narodowych; e) ochrony i promocji zdrowia; f) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; g) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; h) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, aby wyeliminować warunki i zachowania sprzyjające wykluczeniu społecznemu; i) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; j) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; k) upowszechniania kultury fizycznej i sportu jako form spędzania czasu wolnego alternatywnych dla zachowań aspołecznych; l) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; m) porządku i bezpieczeństwa publicznego; n) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; o) promocji i organizacji wolontariatu; p) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; r) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; s) i inne.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele nieodpłatnie poprzez: a) Finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin; b) Pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się; c) Organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci wychowanków placówek; d) Zakup pomocy dydaktycznych, książek, przyborów szkolnych; e) Organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin; f) Finansowanie terapii i poradnictwa dla podopiecznych i ich rodzin; g) Fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia; h) Organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym; i) Zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków; j) Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci; k) Finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego; l) Zakup sprzętu RTV, AGD na potrzeby dzieci przebywające w placówkach; m) Organizowanie, finansowanie i współorganizowanie imprez okolicznościowych; n) Organizowanie i finansowanie wypoczynku dzieci; o) Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych; p) Organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem;
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
	Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego Stowarzyszenia: 1. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, Od 10 maja do 31 grudnia 2013 roku Stowarzyszenie realizowało projekt „Bliżej dziecka”. Głównym celem zadania było stworzenie skutecznego systemu pomocy i wsparcia na Mazowszu dla rodzin

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

adopcyjnych, preadopcyjnych i biologicznych, których dzieci pozostają w systemie pieczy zastępczej (w obszarze kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazywania metod godzenia aktywności zawodowej z wychowaniem dzieci). Zadanie realizowane było w trzech obszarach:

I. OBSZAR - RODZINY ADOPCYJNE, KANDYDACI NA RODZICÓW ADOPCYJNYCH oraz RODZICE BIOLOGICZNI DZIECI KTÓRE POZOSTAJĄ W SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ

1. GRUPY SAMOPOMOCOWE - funkcjonowały 3 grupy wsparcia. Jedna grupa wsparcia dla kandydatów na rodziców adopcyjnych spotykała się w Wojewódzkim Ośrodku Adopcyjnym O/Z w Radomiu przy ul. Mokrej 2. Dwie grupy wsparcia dla rodziców adopcyjnych spotykały się w Wojewódzkim Ośrodku Adopcyjnym w Warszawie ul. Nowy Żjazd 1

2. PUNKT KONSULTACYJNY (w siedzibach Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego w Radomiu i Warszawie). Dyżury pełnili psycholodzy i pedagodzy posiadający bogate doświadczenie z rodzinami adopcyjnymi oraz rodzinami pragnącymi przysposobić dziecko.

II. OBSZAR - DOSKONALENIE OSÓB PRACUJĄCYCH Z RODZINAMI ADOPCYJNYMI I RODZINAMI BIOLOGICZNYMI DZIECI UMIESZCZONYCH W SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ ORAZ RODZINAMI BIOLOGICZNYMI DEKLARUJĄCYMI ZAMIAR POZOSTAWIENIA DZIECI DO ADOPCJI - szkolenia i warsztaty z zakresu rozwoju umiejętności opiekuńczo - wychowawczych

III. OBSZAR - EDUKACJA ŚRODOWISKA LOKALNEGO

W ramach zadania „Bliżej dziecka” zorganizowano 6 spotkań w 6 subregionach województwa mazowieckiego (subregion radomski, warszawski, płocki, ciechanowski, ostrołęcki, siedlecki). Uczestnikami spotkania były osoby pracujące z rodzinami m.in. pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych, koordynatorzy rodzin zastępczych oraz ośrodków adopcyjnych Spotkania dotyczyły:

- sposobów i metod wsparcia dla rodzin, które mają problemy opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi
- pomoc rodzinom w okresie preadopcyjnym i postadopcyjnym
- poradnictwa i wsparcia rodziców biologicznych, zgłaszających zamiar oddania dziecka do adopcji poprzez znalezienie najlepszego rozwiązania dla dziecka i rodziny
- współpraca z instytucjami właściwymi w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej (w obszarze wspierania podstawowych funkcji rodziny)

Wydano Przewodnik „Bliżej dziecka”, który w swojej treści zawiera następujące informacje: charakterystyka instytucji województwa mazowieckiego wspierających podstawowe funkcje rodziny i pomagające rodzinom; przedstawienie procedury adopcyjnej na Mazowszu; przedstawienie możliwości wsparcia dla rodzin, które zamierzają oddać dziecko do adopcji. Przewodnik jest materiałem stworzonym na podstawie wypracowanych dobrych praktyk w subregionach i dostarczony uczestnikom naszego zadania. Do tej pory nie powstała żadna praca zbiorowa na powyższy temat, scalająca sześć subregionów województwa mazowieckiego.

Zadanie "CZY WIESZ, ŻE... pijąc w ciąży szkodzisz swojemu dziecku?" realizowane od 1 czerwca do 10 października 2013 roku to działanie Stowarzyszenia Słoneczny Dom jako odpowiedź na to, że w Polsce każdego roku rodzi się około 1000 dzieci z FAS. Poprzez zaplanowane działania informowaliśmy i edukowaliśmy społeczeństwo, że wystarczy zachować abstynencję w okresie ciąży, żeby ustrzec dziecko przed zaburzeniami ze spektrum FASD. Adresaci projektu to kobiety zamieszkujące na terenie województwa mazowieckiego (tj. subregionu radomskiego między innymi: powiatu radomskiego ziemskiego i radomskiego grodzkiego, lipskiego, kozienickiego, szydłowieckiego, białobrzeskiego, grójeckiego, przysuskiego, zwolenńskiego). Działania w ramach projektu:

I. CYKL AUDYCJI RADIOWYCH "DZIECI WÓDKI"

II. 13 OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA FAS

Na wrzesień 2013 roku w związku z obchodami Światowego Dnia FAS, (corocznie obchodzony jest 9 września) zaplanowano wiele działań informacyjno-edukacyjnych zwracających uwagę na konieczność zachowania abstynencji w okresie ciąży.

Trwająca cały miesiąc duża kampania medialna, ulotkowa i warsztatowa miała na celu promowanie abstynencji w czasie ciąży i informowanie społeczeństwa o negatywnych skutkach prenatalnej ekspozycji na alkohol.

1. Wystawa w centrum miasta Radomia składająca się z 20 plasz, przedstawiających dzieci z FAS i ich opiekunów

2. Seminarium "Życie z FAScynującym dzieckiem". Podczas imprezy dystrybuowane były ulotki, broszury, plakaty dotyczące ww. tematu, eksperci z różnych dziedzin udzielali konsultacji.

III. WARSZTATY "DOPÓKI MASZ WYBÓR"

Warsztaty adresowane do młodych matek i kobiet w wieku rozrodczym. Czas trwania warsztatów to 3 godziny. Zorganizowano 10 warsztatów w różnych miejscowościach subregionu radomskiego

IV. KAMPANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNA

Po stworzeniu i wydrukowaniu informatora i materiałów informacyjno-edukacyjnych dotarliśmy do miejsc, gdzie kobiety mogły przeczytać informacje o zagrożeniach związanych z piciem alkoholu w ciąży.

Dotarliśmy do wszystkich szpitali subregionu radomskiego oraz dużej liczby poradni dla kobiet.

V. PUNKT INFORMACYJNO-EDUKACYJNY

Projekt zakładał uruchomienie specjalnego Punktu dla kobiet. Celem Punktu były specjalistyczne, osobiste lub telefoniczne konsultacje z psychologiem i terapeutą uzależnień.

Program "NIE – dla przemocy" realizowany od 1 czerwca do 30 listopada 2013 roku odpowiadał na środowiskowe zapotrzebowanie pomocy świadczonej dla dzieci przebywających w rodzinnych i pozarodzinnych formach opieki zastępczej, z rodzin z przemocą domową, stosujących przemocowe metody wychowawcze, dla rodziców którzy mają ograniczoną władzę rodzicielską lub są jej pozbawieni, a których dzieci przebywają w placówkach opiekuńczych, rodzinach zastępczych lub w dysfunkcyjnych rodzinach biologicznych. Adresatami projektu byli mieszkańcy województwa mazowieckiego przede wszystkim powiatu radomskiego ziemskiego, powiatu radomskiego grodzkiego oraz powiatu lipskiego:

- dzieci i młodzież przebywająca w rodzinnych formach opieki zastępczej, placówkach rodzinnych, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinach adopcyjnych i dysfunkcyjnych rodzinach biologicznych
- rodzice zastępczy, wychowawcy placówek opiekuńczo-wychowawczych
- rodzice biologiczni (w tym rodzice dzieci przebywających w pieczy zastępczej).

Działania w ramach projektu:

I. "MOŻNA INACZEJ" - PROGRAM SOCJOTERAPEUTYCZNY z elementami zabawy, przygody, turystyki i survivalu dla dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych

II. GRUPA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI DOŚWIADCZAJĄCYCH PRZEMOCY

W ramach działania realizowane były zadania z zakresu terapii grupowej dla dzieci po doznanych chronicznych urazach psychicznych w szczególności po doznanej przemocy

III. AKADEMIA PROFILAKTYKI "Nie – dla przemocy" – (warsztaty profilaktyczne). Zajęcia miały za zadanie zwiększyć świadomość skutków przemocy, nauczyć zachowań alternatywnych oraz interweniowania w sytuacjach gdy przemoc już zaistniała. Podkreślały skutki przemocy psychicznej, które tak bardzo trudno jest dzieciom zauważyć

IV. OFERTA EDUKACYJNA DLA RODZICÓW, OPIEKUNÓW, WYCHOWAWCÓW

Warsztaty "Miłość, która nie rani. Wychowanie bez przemocy. Warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców i opiekunów",

Warsztaty "Niszczące sekrety – diagnoza i metody pomocy dziecku wykorzystywanemu seksualnie"

V. PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY dotyczący problematyki przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej. Skierowany do rodzin dotkniętych przemocą domową oraz osób zaangażowanych w pomoc tym osobom, w sposób szczególny kierowany był do:

- dzieci i młodzieży z terenu miasta i powiatu Radomskiego, którzy doświadczają przemocy domowej lub rówieśniczej
- dzieci i młodzieży przebywających poza środowiskiem rodziny biologicznej
- rodziców, którym odebrano dzieci, którzy zostali pozbawieni lub ograniczeni we władzy rodzicielskiej
- rodziców stosujących przemoc wobec swych dzieci lub wobec partnera
- rodziców zastępczych, którzy opiekują się dziećmi po doznanych urazach psychicznych.

Dyżur na zmianę prowadzili specjaliści: pedagodzy w tym pedagog pracujący z ofiarami i sprawcami przemocy.

2. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,

Od maja do 31 października 2013 roku realizowaliśmy projekt "Zdążyć z pomocą". Był on skierowany do:

- młodzieży z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zagrożonych uzależnieniem od narkotyków, przebywających w ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych, ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego oraz ośrodkach socjoterapeutycznych w Radomiu i gminach: Kozienice, Zwolen, Lipsko, Szydłowiec, Przysucha, Grójec, Białobrzegi
- Nauczycieli i kadry z w/w ośrodków opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych
- Pracowników socjalnych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu oraz Miejsko-Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z w/w gmin i pracowników z podległych im Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie

Projekt "Zdążyć z pomocą" zakładał:

- Przeprowadzenie warsztatów dla młodzieży, w trakcie których, młodzi ludzie pochodzący ze środowisk zagrożonych uzależnieniami dowiedzą się, jak szkodliwie działają narkotyki, jak łatwo mogą się od nich uzależnić.
- Szkolenia dla dorosłych: nauczycieli, kadry placówek oświatowo – wychowawczych i pracowników socjalnych. W trakcie szkolenia zdobędą oni wiedzę o szkodliwości działania narkotyków, nauczą się rozpoznawać, czy ktoś jest pod ich wpływem, zobaczą na prezentacji, jak one wyglądają, nauczą się jak być czujnym

- Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego. Osoby, które zgłoszą się do Punktu uzyskają fachową pomoc terapeuty uzależnień, pedagoga i psychologa, poprzez indywidualną diagnozę oraz ustalenie form dalszej pracy
- Opracowanie informatora zawierającego dane, dotyczące miejsc, gdzie osoby uzależnione bądź współuzależnione mogą uzyskać pomoc i wsparcie.
- W miesiącach wakacyjnych zorganizowanie "Wakacyjnej Akademii Profilaktyki" dla dzieci z Domu Dziecka w Radomiu. W jej ramach w lipcu i sierpniu odbyły się:
- Warsztaty z zakresu profilaktyki dla dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem od narkotyków
- Przeprowadzony został program aktywizujący - 7 wyjść do kina, na basen, kręgle

Zadanie "Narkotyki - ucieczka donikąd" realizowane od maja do 30 listopada 2013 roku miało na celu uświadomienie młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych na terenie Radomia, że sięganie po narkotyki pozbawi ich szansy na godne życie i spowoduje ogromną destrukcję w sferze psychicznej, fizycznej i duchowej. Głównym celem programu była edukacja i opóźnienie wieku inicjacji w zakresie uzależnienia od narkotyków oraz wyuczenie umiejętności eliminowania społecznie niepożądanych zachowań, spowodowanych przyjmowaniem tych substancji. Podczas dwugodzinnych warsztatów młodzież mogła obalić mity związane z narkotykami, w które na co dzień wierzy.

3. wypoczynek dzieci i młodzieży;

W okresie ferii zimowych, od 28.01 do 8.02.2013r., Stowarzyszenie zorganizowało dla dzieci przebywających w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom” cykl zajęć kulturalno–oświatowych. W zajęciach uczestniczyło od 18 do 26 dzieci. Codziennie organizowane były atrakcyjne wyjścia poza placówkę. Wychowankowie byli na kręgielni, lodowisku, torze kartingowym, basenie i ścianie wspinaczkowej. W tym czasie dzieci odwiedziły również gościnne Muzeum Wsi Radomskiej. Muzeum, dzięki życzliwości pani dyrektor Ilonie Jaroszek–Nowak, po raz kolejny umożliwiło naszym podopiecznym bezpłatne skorzystanie ze swojej oferty skierowanej do mieszkańców Radomia. I tak dzieci uczyły się lepienia z gliny, a potem uczestniczyły w kuligu zakończonym ogniskiem. Pozytywnych emocji dostarczyło młodzieży wyjście do kina Helios, Multikina i teatru. Grupa spotkała się także ze sławnym radomskim bokserem, który opowiadał o swojej karierze, znaczeniu sportu w życiu człowieka i kształtowaniu charakteru. Zajęcia stworzyły możliwość integracji dzieci między sobą oraz ze środowiskiem, propagowania zdrowego stylu życia, z aktywnym wypoczynkiem, rozwoju kompetencji społecznych, co prowadzi do poprawy funkcjonowania emocjonalno-społecznego uczestników.

W dniach 18.08 – 28.08.2013 roku Stowarzyszenie zorganizowało „Rajd rowerowy Garbatka Letnisko 2013”. Uczestniczyło w nim 13-stu wychowanków Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu pod opieką dwóch wychowawców. Beneficjenci mieszkali w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Garbatce Letnisko, skąd każdego dnia wyruszali na wyprawy rowerowe. Rajd miał na celu dostarczenie młodzieży rozrywki i beztroskiej zabawy, promowanie zdrowego stylu życia oraz zintegrowanie grupy. Przemierzając na rowerach Ziemię Radomską wychowankowie poznali jej walory turystyczne. Mieli możliwość bliskiego obcowania z urokami Puszczy Kozienickiej (Rezerwat „Krępiec”, Królewskie Źródła), odwiedzenia miejsc pamięci ważnych wydarzeń historycznych, które ukształtowały naszą rzeczywistość (Molendy – miejsce największej bitwy partyzanckiej w całym Obwodzie Kozienickim podczas II wojny światowej), zwiedzenia muzeów (Muzeum J. Kochanowskiego w Czarnolesie, Zamek w Janowcu, klasztor Benedyktynski w Opactwie, Pałac w Policznej, Zespół Pałacowy w Kozienicach). Młodzież odwiedziła na rowerach także Zwoleń, Kazimierz nad Wisłą, Sieciechów. Wychowankowie po raz pierwszy uczestniczyli w takiej formie wypoczynku. Rajd był bardzo atrakcyjny i udany. Dostarczył uczestnikom niepowtarzalnych przeżyć.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☒ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju				
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	<table border="1"> <tr> <td>Osoby fizyczne</td> <td>1000</td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td>83</td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	1000	Osoby prawne	83
Osoby fizyczne	1000				
Osoby prawne	83				

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Od 10 maja do 31 grudnia 2013 roku Stowarzyszenie realizowało projekt „Bliżej dziecka”. Głównym celem zadania było stworzenie skutecznego systemu pomocy i wsparcia na Mazowszu dla rodzin adopcyjnych, preadopcyjnych i biologicznych, których dzieci pozostają w systemie pieczy zastępczej (w obszarze kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazania metod godzenia aktywności zawodowej z wychowaniem dzieci). Zadanie "CZY WIESZ, ŻE... pijąc w ciąży szkodzisz swojemu dziecku?" realizowane od 1 czerwca do 10 października 2013 roku to działanie Stowarzyszenia Słoneczny Dom jako odpowiedź na to, że w Polsce każdego roku rodzi się około 1000 dzieci z FAS. Poprzez zaplanowane działania informowaliśmy i edukowaliśmy społeczeństwo, że wystarczy zachować abstynencję w okresie ciąży, żeby ustrzec dziecko przed zaburzeniami ze spektrum FASD.	85.59.B

	Adresaci projektu to kobiety zamieszkujące na terenie województwa mazowieckiego. Program "NIE – dla przemocy" realizowany od 1 czerwca do 30 listopada 2013 roku odpowiadał na środowiskowe zapotrzebowanie pomocy świadczonej dla dzieci przebywających w rodzinnych i pozarodzinnych formach opieki zastępczej, z rodzin z przemocą domową, stosujących przemocowe metody wychowawcze, dla rodziców którzy mają ograniczoną władzę rodzicielską lub są jej pozbawieni, a których dzieci przebywają w placówkach opiekuńczych.	
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Projekt "Zdążyć z pomocą" był skierowany do: •młodzieży z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zagrożonych uzależnieniem od narkotyków, przebywających w ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych, ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego oraz ośrodkach socjoterapeutycznych w Radomiu i gminach •Nauczycieli i kadry z w/w ośrodków opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych •Pracowników socjalnych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu oraz Miejsko-Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z gmin i pracowników z podległych im	85.60.Z

	Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie Projekt "Zdążyć z pomocą" zakładał: •Przeprowadzenie warsztatów dla młodzieży, w trakcie których, młodzi ludzie pochodzący ze środowisk zagrożonych uzależnieniami dowiedzą się, jak szkodliwie działają narkotyki, jak łatwo mogą się od nich uzależnić. •Szkolenia dla dorosłych - trakcie szkolenia zdobędą oni wiedzę o szkodliwości działania narkotyków, nauczą się rozpoznawać, czy ktoś jest pod ich wpływem, zobaczą na prezentacji, jak one wyglądają, nauczą się jak być czujnym •Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego (dyżur terapeuty uzależnień, pedagoga i psychologa). Zadanie "Narkotyki - ucieczka donikąd" miało na celu uświadomienie młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych na terenie Radomia, że sięganie po narkotyki pozbawi ich szansy na godne życie i spowoduje ogromną destrukcję w sferze psychicznej, fizycznej i duchowej.	
wypoczynek dzieci i młodzieży	Zorganizowanie dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom" w Radomiu wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji	94.99.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie	
	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak
☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Numer Kodu (PKD)

Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	143,163.67 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	142,831.99 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	1.68 zł
e) Pozostałe przychody	330.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10,838.90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	98,081.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	36,950.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	61,131.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	27,689.28 zł

a) ze składek członkowskich	330.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	27,359.28 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	6,552.81 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	7,893.06 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	11,283.06 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1 ferie zimowe dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”	4,857.00 zł	
2 zakup odzieży dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"	4,500.00 zł	
3 dopłata do 10-cio dniowego wypoczynku letniego „Rajd rowerowy Garbatka Letnisko” dla 13-stu wychowanków	1,926.06 zł	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1 wycieczki krajoznawcze	108.40 zł	
2 pomoc	7.10 zł	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	125,446.30 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	122,719.89 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	2,726.41 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1,781.74 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		20,112.10 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0.0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	0.0 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16.0 osób	

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	26.00 osób fizycznych 0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	6.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	4.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	16.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9.00 osób
b) inne osoby	7.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	3.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	51,070.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	51,070.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	51,070.00 zł

w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	51,070.00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>		1,248.34 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		663.34 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		2,344.17 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		4,200.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		2,960.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4,690.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Wysokość najwyższych miesięcznych wynagrodzeń- to wynagrodzenia dotyczące umów cywilnoprawnych, które zostały wypłacone za realizację projektów obejmującego okres paru miesięcy, a wypłacone jednorazowo po zakończeniu projektu i sporządzeniu sprawozdania z wykonanych czynności.	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Elżbieta Pachocka
Ewa Kowalska

9.07.2014r.

Data wypełnienia sprawozdania

PREZES
Stowarzyszenia *Słoneczny Dom*
Elżbieta Pachocka
mgr Elżbieta Pachocka

STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM
ul. Kolberga 19, 26-600 Radom
tel.(048) 385-88-13, (048) 385-88-14
tel./fax (048) 363-77-55
Regon:141727750 NIP: 796-286-33-86

Ewa Kowalska
Sekretarz Stowarzyszenia